ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 034 - 18 DE DEZEMBRO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1678B276F7C4CE8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
Rua Sebastião Arrais, n° 281, Pio IX
CEP: 64660-000
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40
http://pioix.pi.gov.br

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

DECLARO para os devidos fins de direitos e a quem possa interessar que, de acordo

com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais previsões legais atinentes a matéria, a licitação sob a modalidade

Pregão Eletrônico nº 047/2025, tendo como objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PIO IX – PI, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES

OPERACIONAIS E ESTRUTURAIS DAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICADO

NA PROPOSTA Nº 11368266000124002 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – MINISTÉRIO DA

SAÚDE (FMS/MS)”, resultou FRACASSADA, referente aos seguintes itens:

• ITEM 2 – ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL;

• ITEM 5 – BIOMBO;

• ITEM 12 - NEBULIZADOR PORTÁTIL;

• ITEM 14 - OXÍMETRO DE PULSO;

• ITEM 16 - SELADORA 30CM BIVOLT EMBALAGENS AUTOCLAVE;

• ITEM 17 - TENS e FES;

Tal fato ocorreu em razão das empresas participantes não atenderem as exigências

editalícias, sendo, desclassificadas na fase de habilitação de documentos.

Pio IX – PI, 18 de dezembro de 2025.

______________________________________

Bruno Eduardo Sousa Pereira

Pregoeiro

BRUNO EDUARDO

SOUSA

PEREIRA:010692643

85

Assinado de forma digital por

BRUNO EDUARDO SOUSA

PEREIRA:01069264385

Dados: 2025.12.18 10:13:19

-03'00'